
Id: 6EAB244F-7B2F-4E2F-98EC-187FBA48C74A. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/885/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Miasta i Gminy Witnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40) w związku z art. 223 § 1, art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Witnica złożonej przez 

Panią Annę Woźnicką w dniu 6 grudnia 2022 r. i po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w sprawie zarzutów zawartych w skardze, Rada Miejska w Witnicy uznaje skargę 

za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Witnicy do poinformowania skarżącej 

o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Artur Stojanowski 



Id: 6EAB244F-7B2F-4E2F-98EC-187FBA48C74A. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 6 grudnia 2022 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Witnicy wpłynęła skarga Pani Anny 

Woźnickiej w przedmiocie niewykonywania przez Burmistrza Miasta i Gminy Witnica czynności 

nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 

planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Witnicy pismem (WOR.BR.1510.2.2022.MWin) z dnia 

7 grudnia 2022 r., zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) przekazał skargę do rozpatrzenia do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Na posiedzeniu w dniu 19 grudnia 2022 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji zapoznała się 

z treścią skargi i zwróciła się do Burmistrza Miasta i Gminy Witnica o udzielenie pisemnych 

wyjaśnień dotyczących zarzutów podnoszonych w przedmiotowej skardze. 

Komisja analizując zgromadzone w sprawie dokumenty na posiedzeniu w dniu 16 stycznia 

2023 r. biorąc pod uwagę wyjaśnienia Burmistrza Miasta i Gminy Witnica z dnia 5 stycznia 2023 r. 

ustaliła stan faktyczny i wskazuje, iż nie doszło do naruszenia przepisów. 

Gmina udostępnia zbiory danych przestrzennych miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego i studium uwarunkowań oraz kierunków zagospodarowania przestrzennego zgodnie 

z ustawą z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej za pomocą usługi 

pobierania danych przestrzennych na portalu mapowym witnica.e-mapa.net. Powyższe stanowisko 

potwierdziła firma GEO-SYSTEM Sp. z o.o., której Gmina Witnica dnia 18.10.2018 r. powierzyła 

uruchomienie usługi służącej do publikacji miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

i studium uwarunkowań oraz kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

Ponadto w przedmiotowej sprawie zostały już wydane pierwsze postanowienia WSA. 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu na posiedzeniu 14 października 2022 r. postanowił 

odrzucić skargę w sprawie zapewnienia dostępu do danych z tematu "zagospodarowanie 

przestrzenne". Skarga w powyższej sprawie została uznana za niedopuszczalną, bowiem ustawowy 

obowiązek utworzenia i publikacji danych przestrzennych nie rodzi po stronie osoby skarżącej 

uprawnień do skargi na bezczynność organów administracji. Dla uznania bezczynności organu 

gminy konieczne jest ustalenie, że ten organ był zobowiązany, na podstawie przepisów prawa, do 

podjęcia określonych czynności. Uwzględnienie skargi na bezczynność wymaga ujawnienia 

unormowania, z którego wynika obowiązek organu gminy. Skarga jest niedopuszczalna, jeżeli 

organ gminy ma tylko możliwość, a nie obowiązek podjęcia określonych czynności. 

W sytuacji, gdy przepisy prawa nakazują organowi gminy wykonanie określonych czynności, to 

– aby można było wnieść skargę na bezczynność – muszą określać także termin wykonania tych 

czynności, albo okoliczność (przesłankę), z którą wiąże się wymóg ich wykonania. Jeżeli termin, 

bądź przesłanka wykonania danych czynności nie są określone, to nie istnieje stan bezczynności. 

Mając powyższe na uwadze skargę w przedmiocie niewykonywania przez Burmistrza Miasta 

i Gminy Witnica czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych 

przestrzennych dotyczących planów zagospodarowania przestrzennego uznaje się za bezzasadną. 


